Batio hujus privilegij est promissio Christi, o Bapti-
S. Aug. de S. Augustinus: Quis dixit: Nisi quis renatus fuerit
aqua & Spiritu sancto, non intrabit in Regnum nos, qui
dixit etiam: Qui confiteretur me coram hominibus, sic machi-
zabor ego eum coram Patre meo, & coram Angelis. Septi-
m. 2. clarabo eum hæredem gloriae meæ. Nam illi, qui
simus habet hanc uitutem, quia est representatio premiu-
dam Passionis & Mortis Christi; multò magis est pte-
ram habebit Martyrum: cum representatione habet n-
sit mystica & sacramentalis: representatione vero illi Aure-
sit realis.

Ultra hoc alia adsunt privilegia & prærogativa
prehensa in gratia Martyrii.

S Tho. 2.2. Prima prærogativa ex donum viveæ cujusdam gaudiu-
m. 24. a. 4. per quam nobis visibilia pro invisibilium contemnere
proponuntur, ut dicitur Hebr. II. Gaudiu-
Ibidem. Secunda est donum fortitudinis qua firmatur
Martyris in bono iustitia contra pericula mortis. aterni-
m. 3. T. 2. q. 3. T. 2.2. Quarta prærogativa est donum perfectorio. Et
24. art. 2. mediante illo actu, quo quis acceptat & patitur mor-
3. p. q. 67. pro Christo; qualisunque sit etiam peccator & im-
fectus, subiecto, ut docet S. Augustinus, evadit perfec-
tus. Art. 12. aut ad charitatem.

Quinta prærogativa est æquivalentia cum Baptismo.
eundem enim habet effectum ex opere operato, usi-
dictum fuit.

quod Sexta est supereminentia ad alias Baptismi species: si-
m, ut idem iuxta doctrinam S. Thomae virtus causæ instru-
pitas insensibilis & principalis Passionis Christi, & Spiritus
pro Christi plus manifestatur & relucet in Baptismo sanguinis,
sensibiliam in Baptismo fluminis & flaminis. Passio Christi
pecunie remonstratur in Baptismo aquæ per figurationem: in
Baptismo aquæ per coactionem: in Baptismo san-
guinis per imitationem. Similiter virtus Spiritus sancti
temperatur in Baptismo aquæ per viriutem quendam laten-
tiam: in Baptismo contritionis per cordis commotionem:
Christi, in Baptismo sanguinis per potissimum actum dilectionis.
enatus terrena, secundum Damascenum, superat alios Bapti- Damase.
gnos, quia solus Baptismus martyrij seu sanguinis secun- de fide.
mimic, le maculis non inquinatur.

Angeli. Septima prærogativa est donum & præmium Aureo- S. Tho. ad-
Nam h[ab]et, quæ est aliquid superadditum Aurea. Aurea, quæ est dit. p. 1. q.
exstant præmium essentiale, est gaudium de Deo: Aureola, quæ 98. Eccl. 6.
magis est præmium accidentale, est gaudium de opere, quod
habet natura excellentia victoria.

Aureola Martyris nobilior est aureola Virginum &
Doctorum: quatenus est ex majori pugna & nobiliori vi-
rogredi. Et sicut Aurea principaliter est in anima, & per
redundans in corpore; ita Aureola in anima erit
gaudium, in corpore claritas redundans à gaudio.
Gaudebunt & triumphabunt Sancti Martyres per totam S. Th. cit.
Ateniam se in obsequium Christi occisis esse, corpori sup. Apoc.
mando le Agno occiso ab origine mundi.

13.

Et cum Aurcola recipient palam, quæ est suavis ad S. Ambr.
cibum, umbra ad requiem, honorabilis ad triumphum, Exod.
Semper uires, semper vestit a solitu, semper parata victoria.
Atque ideo non marcescit palma; quia Martyrum victo- Psal. 91.
rianon marcescit, iuxta illud: Iustus ut palma florebit.

Et haec sufficiant de excellentia & privilegiis
Martyrij.

G 5

CAP. II.